新增净资产次月起至报告期期末的累计月数 F

回购或现金分红等减少的、归属于公司普通股股东的净资产 G 139,200,022.64

减少净资产次月起至报告期期末的累计月数 H 6

报告期月份数 K 12

加权平均净资产 L= D+A/2+ E×F/K-G×H/K±I×J/K 2,796,443,421.74

加权平均净资产收益率 M=A/L 14.58%

深圳市兆驰股份有限公司   2011 年年度报告全文

7

扣除非经常损益加权平均净资产收益率 N=C/L 13.87%

(2)基本每股收益的计算过程

单位：人民币元

项  目 序号 本期数

归属于公司普通股股东的净利润 1   407,604,439.26

非经常性损益 2   19,681,893.28

扣除非经营性损益后的归属于公司普通股股东的净利润 3=1-2   387,922,545.98

期初股份总数 4   472,542,500.00

因公积金转增股本或股票股利分配等增加股份数 5   236,271,250.00

发行新股或债转股等增加股份数 6 -

增加股份次月起至报告期期末的累计月数 7 -

因回购等减少股份数 8   -

减少股份次月起至报告期期末的累计月数 9   -

报告期缩股数 10   -

报告期月份数 11

发行在外的普通股加权平均数 12=4+5+6×7/11-8×9/11-10 708,813,750

基本每股收益 13=1/12   0.58

扣除非经常损益基本每股收益 14=3/12   0.55

(3)稀释每股收益的计算过程

稀释每股收益的计算过程与基本每股收益的计算过程相同。

深圳市兆驰股份有限公司   2011 年年度报告全文

8

第四节  股本变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况表

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 427,742,500 90.52%   158,593,750 -110,968,750 47,625,000 475,367,500 67.07%

1、国家持股

2、国有法人持股 4,621,031 0.98%   -4,621,031 -4,621,031

3、其他内资持股 406,671,469 86.06%   151,663,750 -103,343,969 48,319,781 454,991,250 64.19%

 其中：境内非国有法人

持股
380,656,469 80.55%   151,663,750 -77,328,969 74,334,781 454,991,250 64.19%

   境内自然人持股 26,015,000 5.51%   -26,015,000 -26,015,000

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 16,450,000 3.48%   6,930,000 -3,003,750 3,926,250 20,376,250 2.87%

二、无限售条件股份 44,800,000 9.48%   77,677,500 110,968,750 188,646,250 233,446,250 32.93%

1、人民币普通股 44,800,000 9.48%   77,677,500 110,968,750 188,646,250 233,446,250 32.93%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 472,542,500 100.00%   236,271,250  236,271,250 708,813,750 100.00%

深圳市兆驰股份有限公司   2011 年年度报告全文

9

（二）限售股份变动情况表
单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售股

数
本年增加限售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

新疆兆驰股权投资合伙

企业（有限合伙）
303,327,500 0

151,663,750

（见注 1）
454,991,250

首次公开发行前

已发行股份

2013 年 6 月 10

日

深圳市创新资本投资有

限公司
33,515,000 33,515,000 0 0

首次公开发行前

已发行股份

2011 年 6 月 10

日